CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N9 48 CENTRO

INDICAÇÃO N°53 /2025

10 de M arço  de 2025

Excelentíssimo Senhor
Ricardo Azevedo Longa
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas-BA

A vereadora Márcia da Silva Benda, usando as atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do regimento
interno da Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato a Pavimentação da Rua Braz Blitz no
Bairro Alto do Bonfim, rua próxima a Escola Casulo.

Essa indicação se faz necessária devido ao comprometimento do Poder Público
e o seu órgão competente, a pavimentação da Rua Braz Blitz no Bairro Alto do
Bonfim, rua próxima a escola Casulo no Bairro Alto do Bonfim. Visto que, ao
pavimentar aquela rua estará visando a importância de viabilidade de tráfego
para os moradores e demais pessoas da população macaubense, solicito do
Poder Público o urgente atendimento para essa indicação.

Dessa forma, peço ao Sr. Prefeito o deferimento dessa proposta com brevidade.
Para que assim, possamos junto as Secretarias de Obras e Infraestrutura,
realizar esse pleito que é desejo de todos moradores dessa localidade.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões 10 de Março de 2024.

Justificativa:

Atenciosamente:

C âm ara M u n ic ip a l de V e re a d o re s
Macaúbas - Bahia

P R O T O C O L O
Proc. n° M 2 ±  de _A A Ln A  /

--------------gÉáSafe;________
Encarregado